
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

DECRETO n. _______/2022 Prot n. __________ - V/2 del _______________ 
DID/sg 
 

Oggetto: emanazione bando di selezione per l'assegnazione di due quote di iscrizione alla 

Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche e relativa copertura della spesa – Edizione 

2022 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il budget 2022 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio del  

   Dipartimento nella seduta del 13/10/2021; 

VISTO  il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di  

   Amministrazione nella seduta del 17/12/2021; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento Studi Umanistici del 25/05/2018 con la quale si 

autorizza la sottoscrizione della convenzione con la Società Italiana delle Storiche 

(S.I.S.) per attuare una collaborazione nel campo della ricerca storica, della didattica, 

della formazione e della terza missione e si delega il direttore a dar seguito agli 

adempimenti successivi alla convenzione; 

VISTA   la convenzione sottoscritta con la Società Italiana delle Storiche (S.I.S.) per attuare una 

 collaborazione nel campo della ricerca storica, della didattica, della formazione e della 

terza missione, registrata nel protocollo DSU (Rep. n. 113/2018 Prot. n. 31694 del 

01/06/2018) che prevede altresì di riservare annualmente due iscrizioni alla scuola 

estiva per accogliere gli studenti selezionati dal Dipartimento di Studi Umanistici. Il 

dipartimento provvederà al pagamento delle due quote di iscrizione; 

VISTE  le quote di iscrizione alla sopramenzionata Scuola: di euro 100,00 per la partecipazione 

online e di euro 400,00 per la partecipazione in presenza per l’edizione 2022; 

CONSIDERATO pertanto la necessità di procedere alla selezione degli studenti emettendo un bando 

avente ad oggetto "Avviso di selezione per l'assegnazione di due quote di iscrizione alla 

Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche – Edizione 2022"; 

VISTA   la copertura finanziaria di euro 800 garantita dalla scrittura COAN anticipata n. 25456 

del 29/04/2022 sulla voce di bilancio COAN A.C.05.13.01 “Altri interventi a sostegno 

dell’attività di studio” dell’UA.A.DP.SU per N. 2 quote di iscrizione alla Scuola estiva 

2022; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge vigenti e ai regolamenti di Ateneo  

che disciplinano le attività oggetto del presente provvedimento; 

 

 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

DECRETA 

Art. 1. 

Si autorizza l'emanazione del bando di selezione degli studenti iscritti a Ca' Foscari avente ad oggetto 

"Avviso di selezione per l’assegnazione di due quote di iscrizione alla scuola estiva della Società 

Italiana delle Storiche – edizione 2022" per l’assegnazione di due quote di iscrizione alla scuola estiva 

2022. 

Art. 2. 

Si autorizza la spesa di euro 800,00 per le due quote di iscrizione alla scuola estiva 2022 della Società 

italiana delle storiche, garantite dalla scrittura COAN anticipata n. 25456 del 29/04/2022 sulla voce di 

bilancio COAN A.C.05.13.01 “Altri interventi a sostegno dell’attività di studio” dell’UA.A.DP.SU 

 

 

Venezia, 02.05.2022 

Il Direttore 

Prof. Giovanni Vian 

 

 

Responsabile del procedimento: 

La Segretaria 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2022-05-02T15:13:17+0200
	IT
	Giovanni Vian




